06.01.1950, AAS 42(1950), 5-120
S. Paenit. Ap. = Sacra Paenitentiaria Apostolica
S. Rom. Rotae Trib. = Sacrae Romanae Rotae Tribunal
S. Soph. = Synodus Sanctae Sophiae, a. 879
Syn. = Synodus
testam. = Testamentum Sancti Theodori Studitae
tit. = titulus
Trid. (Trident.) = Concilium Tridentinum, aa. 1545-1563
Vat. I = Concilium Vaticanum I, aa. 1869-1870
Vat. II = Concilium Vaticanum II, aa. 1962-1965
Vic. = Vicarius
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EXPLICATIO  AD  COMPOSITIONEM  CODICIS

OBJA�NIENIE  DO  UK£ADU  KODEKSU

canones

paralleles

� CIC 1983,

� CIC 1977,

� motu

  proprio

  Pii XII

tekst ³aciñski

textus Latinus

tekst polski

textus Polonus

odsy³acze do

innych kody-

fikacji:

� KPK/83

� KPK/17

� c z ê � c i o w a

k o d y f i k a -

cja wschod-

nia Piusa XII

�ród³a KKKW

fontes CCEO

pozakodeksowe

normy specjalne

extracodiciales

normae speciales

interpretacje

autentyczne

interpretationes

authenticae
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IOANNES PAULUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

VENERABILIBUS FRATRIBUS
PATRIARCHIS, ARCHIEPISCOPIS, EPISCOPIS,

AC DILECTIS FILIIS
PRESBYTERIS,

DIACONIS CETERISQUE CHRISTIFIDELIBUS
ORIENTALIUM ECCLESIARUM

SACRI CANONES, quorum «integram praeceptionem ac immobilem» Patres in Con-
cilio Oecumenico septimo, apud Nicaenam Sedem anno Domini DCCLXXXVII con-
gregati, praesidibus legatis a Decessore Nostro Hadriano I missis, in prima eiusdem
Concilii canonica regula prorsus confirmaverunt, «exultantes in eis sicut qui invenit
spolia multa», breviter ab eodem Concilio declarati sunt ii esse, qui ab almis, ut traditio
fert, Apostolis et a «sex sanctis et universalibus Synodis atque his Conciliis, quae
localiter collecta sunt», necnon «a sanctis Patribus nostris» prolati sunt.

Enimvero idem Concilium, cum affirmaret sacrorum canonum auctores «ab uno
eodemque Spiritu» illustratos statuisse «quae expediunt», canones illos unum Corpus
legum ecclesiasticarum duxit idque veluti «Codicem» pro omnibus Ecclesiis orientali-
bus confirmavit, ut iam pridem Quinisexta Synodus, in Trullano conclavi Constantino-
politanae urbis anno Domini DCXCI coadunata, fecerat, provinciam earundem legum
in secundo suo canone distinctius circumscribendo.

In tam mirabili varietate rituum seu patrimonii liturgici ac theologici, spiritualis ac
disciplinaris singularum Ecclesiarum, quae ex venerandis traditionibus Alexandrina, An-
tiochena, Armena, Chaldaea et Constantinopolitana originem ducunt, sacri canones non
immerito ea conspicua lane pars eiusdem patrimonii esse censentur, quae universarum
harum Ecclesiarum ordinationis unum atque commune canonum fundamentum consti-
tuit. Etenim vix aut ne vix quidem datur normarum disciplinarium orientalis collectio, in
qua sacri canones, iam ante Concilium Chalcedonense numero plures quam quingenti,
utpote primariae Ecclesiae leges a superiore eisdem Ecclesiis auctoritate statutae vel agni-
tae, non urgeantur et tamquam praecipui fontes iuris non invocentur. Singulis Ecclesiis
semper perspicuum fuit quamcumque ordinationem ecclesiasticae disciplinae firmitatem
habere iis in normis, quae ex traditionibus a suprema auctoritate Ecclesiae agnitis profluunt
vel in canonibus ab eadem auctoritate promulgatis continentur, atque iuris particularis regu-
las valere, cum iure superiore si congruant, si vero ab eo discrepent, nullas essse.
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JAN PAWE£ BISKUP
S£UGA S£UG BO¯YCH